令和７年６月11日

保護者各位

茨城県立潮来高等学校長

（公 印 省 略）

保護者による学校への車での送迎について（お願い）

 日頃より本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、生徒及び保護者の安全確保のため、下記のとおり、ご理解ご協

力をくださいますようお願い申し上げます。

記

基本的に生徒が登下校している時には自転車通学の生徒やスクールバスの乗り入れ等があり、

交通事故などのトラブル回避、生徒たちが安全に登下校できる環境を整えるため、送迎の車の学

校敷地内への乗り入れをご遠慮していただいております。

車で送迎をする場合には国道（R51）沿いの安全な場所で乗降してください。

 ただし、以下の場合は学校敷地内への乗り入れを認めております。

○雨天時の場合

○怪我や病気等で徒歩での登下校が困難な場合

○その他、学校で認める場合

※くれぐれも交通事故やトラブル等のないよう、学校敷地内では安全のため

最徐行でお願いいたします。

駐輪場

R51

本　館

学校敷地内

体育館 テニスコート

正

門

特別棟 中庭

雨天時等

乗入可

雨天時等

乗入可